
cbsm Consorzio 
Bonifica 
Sardegna 
Meridionale 

Via Dante, 254 • 09100 CAGLIARI 
telefono 070 40951 ··fax 070 4095340 
web: htìp/www,cbsm.il email: cbsm@cbsm.it 
Codice Fiscale - Partita IVA 80000710923 

DELIBERAZIONE N° 003/2019 DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

OGGETTO: Approvazione del "Piano di Classifica": adempimento connesso all'art. 21, 
comma 4, lett. c) della L.R. n. 6/2008. 

L'anno duemiladiciannove il giorno 14 del mese di maggio in Cagliari, nella sede del 
Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale - Via Dante n° 254 - mediante avvisi di 
convocazione trasmessi via e-mail in data 03.05.2019 - prot. n. 5928 -, si è riunito il 
Consiglio dei Delegati. 

VISTA la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6. e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 281/DecA/7 
del 5 febbraio 2019, con cui ai sensi e per gli effetti dell'art. 25 della L.R. 6/2008, è stato 
disposto l'insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica della 
Sardegna Meridionale per il quinquennio 2019-2024 decorrenti dall'avvenuta 
emanazione del medesimo Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei Delegati dell'Ente del 18 febbraio 2019, redatti dal 
Direttore Generale e riguardanti l'elezione del Presidente e dei componenti del Consiglio 
di Amministrazione; 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

RILEVATO che, alle ore 18,20 in seconda convocazione, risultano presenti i seguenti 
componenti del Consiglio dei Delegati e del Collegio dei Revisori dei Conti: 

N COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1 Perra Efisio PRESIDENTE X 

2 Fois Lazzaro VICE PRESIDENTE X 

3 Sirigu Beniamino Consigliere X 

4 Pittau Sisinnio Consigliere X 

5 Anni Stefano Consigliere X 

6 Desogus Tobia Consigliere X 

7 Lancellotti Luigi Consigliere X giustificato 

8 Falconi Michele Consigliere X giustificato 

9 Bachis Giuliano Consigliere X 

10 Onnis Giuseppe Consigliere X 

11 Piras Dario Consigliere X 

12 Floris Francesco Consigliere X 



N COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

13 Colella Michele Consigliere X 
14 Curreli Mauro Consigliere X 
15 Lai Sergio Consigliere X 

16 Spada Silvestro Consigliere X 
17 Corona Giuseppe Consigliere X 

18 Curreli Elvio Consigliere X giustificato 

19 Pisu Massimiliano Consigliere X 

20 Murgia Paolo Consigliere X 

21 Follesa Livio Consigliere X 

22 MACCIONI Piero PRESIDENTE C. Revis. X 
23 CLARKSON Andrea Compon. C. Revisori X 

24 PINNA Antioco Angelo Compon. C. Revisori X 

PRESIEDE il Dott.Agr. Efisio Perra, che constata la regolarità della convocazione e la 
sussistenza del numero legale dei membri partecipanti; 

PARTECIPA il Direttore Generale Ing. Pierfrancesco Testa; 

PRESO ATTO del provvedimento Commissariale n. 098/2018 del 04 dicembre 2018 
relativo all'adozione del Piano di Classifica del Consorzio di Bonifica della Sardegna 
Meridionale, predisposto in osservanza delle direttive contenute nell'art. 32 della Legge 
Regionale n. 6/2008; 

VISTA la relazione generale del Piano di Classifica degli immobili, per il riparto delle 
spese di esercizio e manutenzione ordinaria della rete consortile di distribuzione 
dell'acqua a uso irriguo, nonché l'allegata cartografia e gli elenchi degli immobili 
ricadenti nei comuni irrigui consortili; 

TENUTO CONTO che nel medesimo provvedimento, il Commissario stabiliva in 90 giorni 
il tempo di pubblicazione dell'ipotesi di Piano di Classifica, anziché i 30 gg. previsti 
dall'art. 32 della L.R. n. 6/2008; 

CONSTATATO che, durante i termini di pubblicazione dell'atto - avvenuta presso le 
amministrazioni locali e provinciali -, non sono state presentate osservazioni o richieste 
di modifica/integrazioni da parte dei soggetti interessati; 

VISTA la deliberazione n. 16 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
30 aprile 2019 che, riepilogando le fasi delle prescrizioni normative evocate dalla Legge 
Regionale sopra richiamata, propone al Consiglio dei Delegati l'adozione del "Piano"; 

VALUTATA la conformità degli atti alle disposizioni di cui alla Legge Regionale n. 
6/2008, art. 32; 

DATO ATTO che, allo stato, il Consiglio dei Delegati deve perfezionare la procedura ai 
sensi dell'art. 21, comma 4, lett. c) della L.R. n. 6/2008. 

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto, 
all'unanimità 



DELIBERA 

1. di approvare - per le ragioni esposte in premessa - il Piano di Classifica del Consorzio 
di Bonifica della Sardegna Meridionale, redatto nel rispetto delle disposizioni di cui 
all'art. 32 della L.R. n. 6/2008 che, ai fini dell'assolvimento degli oneri di 
pubblicazione, la relazione, la cartografia e il database degli immobili, in ragione 
dell'elevata dimensione dei files, saranno reperibili in una sezione apposita del sito 
istituzionale del Consorzio, raggiungibile al seguente link: 
https://www.cbsm.it/it/index.php?pgl27&op=O e, pertanto, da considerarsi allegati 
al provvedimento. 

2. di dare applicazione al presente provvedimento subordinatamente all'approvazione da 
parte del competente organo di controllo regionale, ai sensi degli art. 40 e 41 della 
Legge Regionale n. 6/2008; 

3. di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa all'ufficio competente per la 
pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Pierfrancesco Testa 

IL PRESIDENTE 
f.to: Efisio Perra 



Controfirma del Direttore Generale (art. 7 - comma 8 dello Statuto consortile vigente) 
L'Ing. Pierfranceso Testa, Direttore Generale del Consorzio, tale nominato con Deliberazione Commissariale 
n. 27 del 18 aprile 2018, resa esecutiva con provvedimento n. 6676 del 10.05.2018, certifica la conformità 
della presente deliberazione alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti vigenti. 

Cagliari, li 14.05.2019 

È copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Cagliari, li 21.05.2019 

Si certifica che: 

IL DIRETTORE GENERALE 
f. to: Pierfrancesco Testa 

IL DIRETTORE GENERALE 
f. to: Pierfrancesco Testa 

copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio online del Consorzio dal 21.05.2019 
per 15 gg. consecutivi, e che la stessa: 

0 è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma A.P. della Regione Autonoma della Sardegna 
- Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale con l'allegata nota. 

O non è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma A.P. della R.A.S. in quanto atto non 
soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n. 6 art. 40. 

Cagliari, li 21.05.2019 IL DIRETTORE GENERALE 
f. to: Pierfrancesco Testa 

Si certifica che 
pubblicazione. 

______ sono state presentate opposizioni entro 30 giorni successivi al primo di 

Cagliari, li ________ _ 

Visto dell'Organo di Controllo: 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Pierfrancesco Testa 


